
 

 

 

Náměty na dobu postní 

Milí farníci. 

V polovině února opět začne doba postní. Proto je dobré, když v sobě 
probudíme odhodlání něco také udělat s tím, aby to byl čas milosti. Jde o to, 
abychom obnovili svoji otevřenost pro sílu Boží milosti a působení Ducha 
svatého. V tom může hrát velkou roli právě postní rozměr této doby. Pouhé 
zachování postních předpisů nám ale nemusí nijak prospět, pokud to není 
spojené s odpovídajícím úmyslem. Po celou tuto dobu je dobré pomocí svého 
svědomí zkoumat, co moji otevřenost pro Boha omezuje, a právě na to pak 
zaměřit svoje postní úsilí.  

Znamením toho, že dokážeme dávat více místa Bohu, může být mimo jiné 
účast na křížové cestě, na tiché adoraci, nebo na postní duchovní obnově, 
na kterou jste zváni v sobotu 24. února. 

otec Josef 

 Farní zprávy 
 

 Návštěvy kněze nemocných se sv. přijímáním 
Čtvrtek 1. 2. během dne. 

 První pátek v měsíci 
2. 2., současně je svátek Uvedení Páně do chrámu a možnost nechat si 
požehnat svíce. Mše sv. bude v 18:00 a po ní adorace ke cti Ježíšova 
srdce spojená s možností svátosti smíření. 

 První sobota v měsíci 
3. 2., od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše svatá. 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 4. 2. v 16:00 v kostele. 

 Farní ples 
Sobota 14. 2. od 19:00 v malém sále MKK Vracov. 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / únor/2024 



 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 12. a 26. 2. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
V pondělí 19. 2. v 10:00. 

 Mše svaté pro děti 
Pátek 9. a 23. 2. v 18:00. 

 Setkání s biřmovanci 
Pondělí 19. 2. v 19:00 na faře 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 12. 2. ve Vlkoši a 26. 2. ve Vracově v 19:30 na faře. 

 Postní duchovní obnova s P. Radkem Sedlákem 
Sobota 24. 2. Program bude od 10:00 v malém sále MKK, zakončení 
při mši sv. v kostele ve 14:00. V poledne bude společný oběd, na který 
je třeba, aby se zájemci zapsali v kostele, nebo se přihlásili na mail 
favracov@ado.cz do 18. 2. 

 Sbírky v únoru 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy a úhradu energií bude 
11.2. a v neděli 25. 2. je sbírka „Haléř sv. Petra“, určena na pomoc 
Svatého stolce podle naléhavých potřeb kdekoliv na světě. 
 

Nepřítomnost kněze 
Otec Josef bude 5. - 9. 2. na duchovním cvičení. V případě naléhavé 
záležitosti je možné se obrátit na kněze v Bzenci, P. Martina Rumíška, 
tel: 721 448 816. 
 

Čtení o nedělích: 
  4. 2. Miklenda Martin, Miklendová Michaela 
11. 2. Vítek Mirek, Holek Pavel 
18. 2. manželé Němcovi 
25. 2. manželé František a Věra Juříkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
únor 2024 

PÁ 2.2. 18:00 
Uvedení Páně do chrámu 
Za + rodiče Barovcovy a Lukešovy, + manžela, + bratra 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

SO 3.2. 7:30 
První sobota v měsíci 
Za + Jarmilu Ratůskou s prosbou o dar zdraví a ochranu 
Panny Marie pro * rodinu 

NE 4.2. 10:30 
5.neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PÁ 9.2. 18:00 Za + manžela Antonína Lukeše a celou * a + rodinu 

NE 11.2. 10:30 
6.neděle v mezidobí 
Za + rodiče Mezihorákovy a Bystřické s prosbou o dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PO 12.2. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 13.2. 7:00 Tichá mše svatá 

ST 14.2. 18:30 
Popeleční středa 
Za + manžela Oldřicha Měchuru, za + rodiče z obou stran 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro celou * rodinu 

PÁ 16.2. 17:00 Za + manžela, celou + rodinu s prosbou o dar zdraví a Boží 
požehnání pro * rodinu 

SO 17.2. 7:00 Tichá mše svatá 

NE 18.2. 10:30 
1.neděle postní 
Za + manžela, + rodiče Goliášovy a Borovcovy s prosbou 
o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PO 19.2. 17:00 Za dvoje + rodiče s prosbou o dar zdraví pro * rodinu 

ÚT 20.2. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 23.2. 18:00 Na poděkování Pánu Bohu za 50 let společného života 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 



NE 25.2. 10:30 2.neděle postní 
Za + Emilii Kocurkovu a celou * a + rodinu 

PO 26.2. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 27.2. 7:00 Tichá mše svatá 

 


